• Se programará una (1) presentación de una puesta en escena 

dirigida a niñas, niños, niñes y/o adolescentes en alguno de los 
espacios escénicos de la Secretaría de la Cultura y las Artes de 
Yucatán. 

• Se contempla la entrega un (1) premio de $16,000.00 (dieciséis mil 
pesos M.N. 00/100) al proyecto seleccionado.

• Cada proyecto deberá ser representado por una persona 
responsable del mismo y estará a cargo de hacer las gestiones 
correspondientes para la recepción de premio.

• El proyecto será presentado en el recinto que la Secretaría de la